Pérola do Planalto

Município de (Bernardino de Campos
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Eone/ EOJÇ: (14) 3346-8000 Qí Postai51

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r emait: ga66er@cednet.com. 6r

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

DECRETO N° 3.131, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015

BERNARDINO DE CAMPOS

AVANÇANDO PARA 0 DESENVOLVIMENTO

Dispõe sobre a suplementação de recursos na execução orçamentária

do exercício de 2015.

ARMANDO JOSÉ PIRES B E L E Z E , Prefeito Municipal de Bernardino de

Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e nos termos da Lei

Municipal n° 1.892, de 28 de Novembro de 2014.

DECRETA:

Artigo 1 o - Fica autorizada ao setor de Contadoria da Prefeitura

Municipal de Bernardino de Campos, suplementar recursos no valor de R$ 451.561,14

(quatrocentos e cinquenta e um mil, quinhentos e sessenta e um reais e quatorze

centavos), destinados as seguintes verbas do orçamento em vigor:

SUPLEMENTA:

CÓDIGO FICHA DISCRIMINAÇÃO VALOR R$

3.1.90.11.00 010 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 18.000,00

3.1.90.11.00 036 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 62.000,00

3.1.90.11.00 047 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.000,00

3.1.90.11.00 071 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 43.000,00

3.1.90.11.00 096 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00

3.1.90.13.00 098 Obrigações Patronais 49.000,00

3.1.90.11.00 152 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11.000,00

3.1.90.11.00 158 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 25.000,00

3.1.90.13.00 159 Obrigações Patronais 10.000,00

3.1.90.11.00 160 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

3.1.90.13.00 161 Obrigações Patronais 30.000,00

3.1.90.11.00 162 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 24.000,00

3.1.90.13.00 163 Obrigações Patronais 10.000,00

3.3.90.39.00 178 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 67.870,14

3.3.90.39.00 179 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.700,00(

Página 1 de 3

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com

tCÀMTOf

Pérola do Planalto

Município de Bernardino de Campos
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Eone/Ecuç: (14)3346-8000 (XPostaí51

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauío
Site: www.6ernardinodecampos.sp.gov.br email ga66er@cednet.com.6r

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento
•KicmiuwKnL •

BERNARDINO DE CAMPOS

AVANÇANDO PARA 0 DESENVOLVIMENTO

3.3.90.30.00 184 Material de Consumo 2.991,00

3.1.90.11.00 201 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.000,00

3.1.90.11.00 207 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.000,00

3.1.90.11.00 619 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00

3.1.90.13.00 620 Obrigações Patronais 5.000,00

TOTAL R$ 451.561,14

Artigo 2 o - As despesas decorrentes da suplementação autorizada serão

cobertas por anulação parcial/total das seguintes verbas, conforme discriminado abaixo:

ANULA:

F I P H A I i v_» n M n i ^ P R I M I M A P Ã n \ /AI O R RÇ

R R nn RQ nn n9R VJUllUb O c l V I Ç U b I c l U c I l U b — r c b b U d JUIIUIUd 9 QR

^ ^ on ̂ n nn
o.o.yu.ou.uu

nRQ Pv /l o t o r i o /Ho P n n c i i m o Iv ld lc l Idl U c V y U M b U l I l U RRn nR
uou,uo

^ ̂  nn nn 040 Pí i i t roc Q o n / i p n c T o r r o i r o c P o c c o o P i e i r a

v^Ull U b O c l VlyUb 1 c l Ucll Ub — r c b b U d r IblUd

91 RR
£. I ,UO

R R QO RQ nn nRn v d U U U b O C I V I l j / U b I C I U C I I Ub — r c b b U d «JUI lUIUd 11 54 R QR

3 3 90 39 00
\J . U . U v . U U . v - / \ J

062
w w z_

O u t m ^ Sprvirnc; Tpr rp i rn^ — Pp^^na . lnrídira 30 816 53

3.3.90.30.00 064 Material de Consumo 77,34

3.3.90.39.00 067 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.782,37

3.3.90.30.00 072 Material de Consumo 595,65

3.3.90.36.00 073 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física 4.195,01

3.3.90.39.00 074 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7,70

3.3.90.30.00 102 Material de Consumo 1.067,88

3.3.90.36.00 104 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física 16.622,38

3.3.90.39.00 106 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

3.3.90.39.00 107 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.477,71

3.3.90.39.00 169 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 14.922,95

3.3.90.39.00 170 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 37.092,88

4.4.90.51.00 173 Obras e Instalações 37.497,43

3.3.90.39.00 177 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

3.3.90.30.00 183 Material de Consumo 30.000,00

4.4.90.51.00 190 Obras e Instalações 54.000,00/

Página 2 de 3

http://www.6ernardinodecampos.sp.gov.br
mailto:ga66er@cednet.com.6r

CJjWSJ

Pérola do Planalto

Município de Bernardino de Campos
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Pone/Pa^: (14)3346-8000 (XPostat51

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Paulo
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga66er@cednet.com. 6r

CPÍPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento BERNARDINO DE CAMPOS

AVANÇANDO PARA 0 DESENVOLVIMENTO

3.3.90.30.00 194 Material de Consumo 43.553,87

3.3.90.30.00 202 Material de Consumo 0,11

3.3.90.39.00 204 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 8,37

3.3.90.30.00 208 Material de Consumo 5.060,57

3.3.90.39.00 211 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4,97

3.3.90.30.00 217 Material de Consumo 348,46

3.3.90.39.00 225 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 9.000,00

4.4.90.51.00 611 Obras e Instalações 40.000,00

3.3.90.39.00 615 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 41.000,00

4.4.90.51.00 622 Obras e Instalações 8.330,40

TOTAL R$ 451.561,14

Artigo 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bernardino de Campos>sp4 de nqvémbro de 2015.

ARMANDO JOSE PIREÇ BELEZE

Prefeito Municipal

Registrador publicado nesta data

2b
PAULA JULIANE SOMAN DA SILVA

Responsável pelo expediente da secretaria

Página 3 de 3

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com